TANJA POL GALERIE

Christina Chirulescu

Biografie / Biography

geboren in/born in Sibiu, RO

1999 - 2005 Akademie der Bildenden Kiinste, Nirnberg, D
2005 Meisterschiilerin

lebt und arbeitet/lives and works in Nirnberg, D

Einzelausstellungen / Solo Exhibitions

2016
2015
2014

2012

2011
2010

2009

artothek, Koln, D

Show without a title, Tanja Pol Galerie, Miinchen, D
Tanja Pol Galerie, Miinchen, D

Strabag Artlounge, Wien, A

Kulturverein Winterstein, Niirnberg, D

abc - art berlin contemporary

Institut fir Moderne Kunst, Nirnberg, D (Kat.)
Tanja Pol Galerie, Miinchen, D

Gleiche Voraussetzungen, gleiche Ergebnisse (mit/with Daniel Bischoff),
Bernsteinzimmer, Nirnberg, D

Tanja Pol Galerie, Miinchen, D

Gruppenausstellungen / Group Exhibitions

2018
2017

2016
2015
2013

2012
2011
2010
2007

Offen auf AEG, Auf AEG, Nirnberg, D

November, Galerie Sima, Nirnberg, D

Your Figure in the Carpet, Zero Fold, Birgit Laskowski Kunstprojekte, Kéln, D
NOCTURNALITY, Tanja Pol Galerie, Cologne (temporary space)

Blind Date, Alabama, Sir, Leipzig, D

Strabag Kunstforum, Wien, A

Stolen Gestures, Kunsthaus Nirnberg, curated by Ludwig Seyfarth
Unheimliches Heim, Corridor/Gangurinn, Reykjavik, 1S

Winter in America, Tanja Pol Galerie, Miinchen, D

Fritto Misto, Tanja Pol Galerie, Miinchen, D

Die Dinge, die wir nicht wissen — wir wissen sie nicht (mit/with Marieta
Chirulescu et al.), Galerie Sima, Nirnberg, D
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2006

2005

2004

Kunstverein Nurnberg, D

Verlorene Paradiese, Nirnberg, D

Ein Koffer in der Nacht, Galerie Clara Maria Sels, Diisseldorf, D
Malerei, Kunstverein Kohlenhof, Nirnberg, D
Kunst und Ausstellungshalle der Bundesrepublik Deutschland, Bonn, D

sztuka do kupienia, Galeria Sheik Yerbonti, Cracow, PL

Stipendien und Preise / Awards

2017
2014
2013

2006
2002

Kulturpreis der Stadt Nirnberg, Nirnberg, D

Residency, Strabag, Wien, A

Auslandsstipendium/Travelling Grant USA, Bayerisches Staatsministerium fir
Wissenschaft, Forschung und Kunst

DAAD Stipendium/Grant, Bucharest, RO

Auslandsstipendium/Travelling Grant, Akademia Sztuk Pieknych Im. Jana
Matejki, Cracow, PL
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